REQUERIMENTO Nº 185/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial contribuição a

Adamantina, solicitado do exemplar deputado federal Mendes Thame que destine Emenda Individual

no Orçamento da União/2013, viabilizado recurso financeiro no valor de R$ 300 mil para aquisição de

equipamentos a serem utilizados pela Santa Casa de Adamantina, que atende regularmente, via SUS,

cerca de 180.000 pacientes desta microrregião, constituída por 10 municípios, onde estão localizados

cinco unidades prisionais.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de novembro de 2012.

                       LUIZ CARLOS GALVÃO

                             Vereador